
 

1/1 
 

1/3 

 Zápis z jednání Představenstva-programového výboru MAS Chrudimsko, z.s. 

Datum jednání Představenstva-programového výboru MAS: 27. 4. 2023 

Čas zahájení jednání: 9:00 

Místo jednání: Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim 

Přítomnost členů Představenstva: 

Krajská hospodářská komora (místopředseda, Lenka Rybyšarová), Mama klub Chrudim, z.s. (Soňa Janovská), 

město Chrudim (předseda, Šárka Trunečková), město Slatiňany (Vladimír Rašín), Vodní zdroje Chrudim, spol. 

s r.o. (Jan Doucek) 

Dále přítomni: Tomáš Černý, Jana Pavlišová 

Zapisovatel: Jana Pavlišová 

Ověřovatel: Šárka Trunečková 

 

Program: 

1. Přijetí nového člena Spolek absolventů a přítel zemědělské školy v Chrudimi, z.s. 

2. Informace k Nové zelené úsporám Light 

3. Schválení programového rámce OP TAK 
4. Informace k OP TP 
5. Informace k SZP 
6. Informace o realizaci projektu OPZ+ 
7. Různé 

 

 

1. Přistoupení člena Spolek absolventů a přátel zemědělské školy v Chrudimi, z.s. 

Tomáš Černý informoval Představenstvo – programový výbor o přijetí přihlášky do MAS Chrudimsko od 

organizace Spolek absolventů a přátel zemědělské školy v Chrudimi, z.s. Členové představenstva se dohodli 

na přijetí k 27. 4. 2023 a zaslání faktury na snížený členský příspěvek za rok 2023.  

 

USNESENÍ: 

Představenstvo – programový výbor MAS Chrudimsko, z.s. schvaluje jako nového člena Spolek absolventů 

a přátel zemědělské školy v Chrudimi, z.s.. Členský příspěvek za rok 2023 činí 400 Kč. 

 [Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdržel se 0] 

2. Informace k Nové zelené úsporám Light 

Přítomní členové Představenstva-programového výboru byli seznámeni se situací týkající se programu 

Nové zelené úsporám Light, do které se MAS Chrudimsko, z.s. zapojilo ke konci minulého roku. K 27. 4. 

2023 bylo vydáno 10 závěrečných zpráv, 9 žádostí bylo dokončeno, bylo vydáno 80 odborných posudků, 

další jsou plánované a zájemci se stále ozývají. V dubnu byla vyhlášena výzva pro administraci projektů, do 

které MAS bude žádat na finanční prostředky na administraci. Na začátku května bude vyhlášena nová 

výzva NZU light se stejnými podmínkami jako dosud, pouze s přidáním dalšího opatření na úsporu energií 

– FVE a termické systémy. Je nutné posílit administrativní kapacity a zapojit odporníky na daná témata, 

aby MAS mohla poskytovat potřebné služby žadatelům. 

  



 

2/1 
 

1/3 

3. Informace k OP TP 

Žádost o dotaci v rámci OP TP bude podána před skončením aktuálního projektu na režie MAS z IROPu. 

Předpokládaný konec aktuálního projektu je plánován na konec roku 2023, jelikož je v rozpočtu dostatek 

finančních prostředků. S dostatečným časovým předstihem bude Představenstvo informováno o podobě 

navazujícího projektu.  

 

4. Informace k SZP 

Členové představenstva byli informováni časovém průběhu příprav Společné zemědělské politiky. Výzva 
pro předkládání programových rámců SZP bude otevřena na přelomu června a července tohoto roku. 
V současné době se očekává zveřejnění finálních pravidel pro CLLD v rámci SZP. 
 

5. Informace k realizaci projektu OPZ+ 

Členové představenstva byli informováni průběhu projektu OPZ+. V dubnu byl vydán právní akt 

a vyplacena první zálohová platba. Všechny aktivity projektu jsou v současné době realizovány. 

Koordinátorka projektu ke konci měsíce dubna podala výpověď. V současné době je vyhlášeno výběrové 

řízení.  

6. Různé  

Jana Pavlišová předala informace z posledního jednání Krajské sítě MAS Pardubického kraje. Jednalo se 

o zvýšení členských příspěvků na 2000 Kč za rok, schválení zástupce MAS Chrudimsko, z.s. Zuzany Peškové, 

za KS MAS v Mezinárodní pracovní skupině NS MAS, potenciální vznik platformy komunitní energeticky 

v rámci NS MAS a Informačním systému projektových záměrů. Představenstvo bylo obeznámeno se 

schválením projektu Infopointy k regionální produktům MAS Chrudimsko v rámci Programu obnovy 

venkova Pardubického kraje. Šárka Trunečková informovala o nutnosti výběru termínu blížící se jarní valné 

hromady MAS. K příležitosti 10 let od vzniku MAS bude tato valná hromada výjezdní. Debatovalo se nad 

možným doprovodným programem valné hromady.  

 

Zapsal: Jana Pavlišová     Ověřil: Šárka Trunečková 


		2023-05-09T10:26:34+0200
	Šárka Trunečková, DiS.




